ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1449/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de fiscalização num terreno baldio na esquina da rua Germano Bastos com a
rua Teodoro Lino Regis no bairro da Murta Moradores reclamam que esse terreno está
sendo  usado  como  depósito  de  lixo,  inclusive  com  animais  mortos.  O  mau  cheiro  é
insuportável, também o acúmulo de água das chuvas.

JUSTIFICATIVA:

Moradores reclamam que esse terreno está sendo usado como depósito de lixo, inclusive
com animais mortos. O mau cheiro é insuportável, também o acúmulo de água das chuvas.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE ABRIL DE 2022

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD